

Planilha orçamentária

Contratante: UNIFIMES - Centro Universitário de Mineiros
 Obra: Cobertura bloco administrativo
 Endereço: Rua 22, 356 - Aeroporto

Data: 05/09/2024
 Responsável: Pedro Henrique Martins Goulart
 Documento: CREA: 1019406550 D - GO

Base de orçamento: Goinfra - T250 - ABRIL/2024 - SEM DESONERAÇÃO

Encargos Sociais: Goinfra 117,37% Sinapi 67,24%

Quantitativo BDI Pesquisa Cronograma

Item	Base	Código	Descrição do serviço	Unidade	Quantidade	Material	Mão de Obra	Valor unit	Valor total	Valor total com BDI	Obs
1 Cobertura bloco administrativo e bloco 2											
1.1	GOINFRA	21602	EPI/PGR/PCMSO/EXAMES/TREINAMENTOS/VISITAS - ÁREAS EDIFICADAS/COBERTAS/FECHADAS	m²	82	R\$ 47,75	R\$ -	R\$ 47,75	R\$ 3.915,50	R\$ 4.809,26	
1.2	GOINFRA	160600	CALHA DE CHAPA GALVANIZADA	m²	58	R\$ 41,41	R\$ 58,56	R\$ 99,97	R\$ 5.798,26	R\$ 7.121,78	
1.3	GOINFRA	160603	RUFO DE CHAPA GALVANIZADA	m²	20	R\$ 47,21	R\$ 47,44	R\$ 94,65	R\$ 1.893,00	R\$ 2.325,10	
1.4	GOINFRA	201410	MOLDURA TIPO "U" INVERTIDO EM ARGAMASSA COM 2CM DE ESPESURA TIPO PINGADEIRA EM MURO/PLATIBANDA (A PARTE VERTICAL DESCE 2,5CM)	m²	46	R\$ 21,26	R\$ 47,44	R\$ 68,70	R\$ 3.160,20	R\$ 3.881,55	
1.5	GOINFRA	160501	COBERTURA COM TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO	m²	299	R\$ 36,71	R\$ 7,95	R\$ 44,66	R\$ 13.353,34	R\$ 16.401,40	20 un
1.6	GOINFRA	160502	CUMEEIRA PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO	m	29	R\$ 39,64	R\$ 4,33	R\$ 43,97	R\$ 1.275,13	R\$ 1.566,19	
1.7	GOINFRA	20102	DEMOLICAO MANUAL COBERTURA TELHA FIBROCIMENTO/FIBRA DE VIDRO/ SIMILARES C/ TRANSP. ATÉ CB. E CARGA	m²	88	R\$ -	R\$ 3,23	R\$ 3,23	R\$ 284,24	R\$ 349,12	
1.9	GOINFRA	72085	POSTE/TRAFO - GUINDASTE 30 TON.(MÍNIMO 10H/DIA)	h	4	R\$ 300,00	R\$ -	R\$ 300,00	R\$ 1.200,00	R\$ 1.473,91	Munk
1.10	GOINFRA	30105	TRANSPORTE DE ENTULHO EM CAÇAMBA ESTACIONÁRIA INCLUSO A CARGA MANUAL	m³	4	R\$ 84,55	R\$ 9,06	R\$ 93,61	R\$ 374,44	R\$ 459,91	
1.11	GOINFRA	260901	PINTURA VERNIZ EM MADEIRA 2 DEMAOS	m²	220	R\$ 17,59	R\$ 7,01	R\$ 24,60	R\$ 5.412,00	R\$ 6.647,35	Pint emborrach
Total etapa									R\$ 36.666,11	R\$ 45.035,59	
Subtotal									R\$ 36.666,11		
BDI										22,83%	
Total Geral									R\$ 45.035,59		